
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 28 
 

Sessione Ordinaria     di 1���� convocazione     Seduta Pubblica 
 

 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Vason Sergio 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Iacometta Dr.ssa Danila 

 
 

 

Oggetto: 
 

Adozione aggiornamento piano di classificazione 
acustica. 

 L’anno  duemilatredici, addì sette del mese di ottobre alle ore 20.00 nella Sala 
delle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti debitamente notificati nei 
modi e termini del vigente "Regolamento per il funzionamento del consiglio 
comunale", si è riunito il Consiglio Comunale 

 All'appello nominale del presente ordine del giorno risultano: 
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella Sindaco Vason Sergio X   

Consigliere Bedorin Danilo X   
Consigliere Garbo Claudio X   
Consigliere Crivellaro Giampiero X   
Consigliere Amati Roberta X   
Consigliere Romanato Mario X   
Consigliere Stella Alberto X   
Consigliere Lana Diego X   
Consigliere Paggiaro Gabriele X   
Consigliere Zennato Augusto X   
Consigliere Varotto Massimiliano  X  
Consigliere Boin Giovanni X   
Consigliere Rosina Andrea X   
Consigliere Salvò Moreno X   
Consigliere Moro Davide X   
Consigliere Negrisolo Pierangela X   

 

 

Consigliere Rinuncini Massimo X   
 

 Partecipa alla seduta: 
 

 Assessore Burattin Graziano X   CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a  
norma di legge all'Albo Pretorio 
E' DIVENUTA ESECUTIVA 
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Il ……………………………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
� Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 
 

  
Partecipa alla seduta la Sig.ra  Iacometta Dr.ssa Danila  Segretario 
Comunale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Vason Sergio, nella sua 
qualità di Sindaco del Comune assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione del punto in oggetto. 
Scrutatori sono i sigg.ri: Lana Diego - Boin Giovanni - Rinuncini Massimo 

Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
IL RESP. DEL SERV. SEGRETERIA 
Bertipaglia Catia 
 



 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 028 del 07/10/2013 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 
POSITIVO 
Lì, 07/10/2013 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Fasolato Duilio  
 
 
OGGETTO: Adozione aggiornamento piano di classificazione acustica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 50 del 25/11/2004 con la quale è stato approvato il “Piano di 
classificazione acustica” del territorio comunale costituito dai seguenti elaborati: 
- relazione descrittiva 
- tav. 01a – zonizzazione acustica del territorio comunale – nord/ovest 
- tav. 01b – zonizzazione acustica del territorio comunale – sud/ovest 
- tav. 01c – zonizzazione acustica del territorio comunale – est 
- criteri per l’attuazione della disciplina statale e regionale per la tutela dell’inquinamento acustico: relazione 
- regolamento per l’attuazione della disciplina statale e regionale per la tutela dell’inquinamento acustico 
- classificazione tecnico-funzionale della rete viaria nel territorio comunale: relazione 
- tav. 03a – classificazione tecnico funzionale della rete viaria nel territorio comunale – nord 
- tav. 03b – classificazione tecnico funzionale della rete viaria nel territorio comunale – sud  
- monitoraggio del rumore nel Comune di Due Carrare: relazione con dati 
- tav. 02 – monitoraggio del rumore nel territorio comunale di Due Carrare, postazioni di misura; 

Riscontrata la necessità di provvedere all’aggiornamento del Piano di classificazione acustica vigente 
ai sensi L. 26/10/1995  n. 447 come ribadito dal D.P.R. 19/10/2011 n. 227, al fine di coordinarlo allo 
strumento urbanistico generale vigente qual è il Piano degli Interventi approvato con delibera C.C. n. 40 del 
06/10/2011; 

Visto che il tecnico incaricato Prot. Ing. Marco Pasetto ha presentato il 01/07/2013 prot. n. 6152 gli 
elaborati del “Piano di classificazione acustica L. 444/1995 e L.R. 21/99 - Aggiornamento 2013” di seguito 
riportati: 
- relazione illustrativa 
- tav. 01a – zonizzazione acustica del territorio comunale – nord/ovest 
- tav. 01b – zonizzazione acustica del territorio comunale – sud/ovest 
- tav. 01c – zonizzazione acustica del territorio comunale – est 
 Preso atto che in data 02/07/2013 l’Aggiornamento Piano di Classificazione è stato visto dalla 
Commissione Urbanistica Comunale; 
 Preso atto che in data 02/10/2013 il Piano di Classificazione è stato visto dalla Commissione 
Ambiente; 
 Ritenuto di procedere all’adozione dell’Aggiornamento Piano di Classificazione del territorio 
comunale così come agli atti del Comune, dando atto che con successivo provvedimento lo stesso sarà 
approvato una volta espletata la fase della pubblicazione, osservazioni e relative controdeduzioni; 
 Dato atto che il piano così proposto e adottato sarà trasmesso all’USL 17 e all’ARPAV per i pareri di 
competenza che saranno fatti proprio con il successivo provvedimento di approvazione; 
 Vista la normativa vigente in materia: 

- D.P.C.M. 01/03/1991 
- L. 26/10/1995 n. 447 e s.m.i. 
- D.P.C.M. 14/11/1997 
- Decreti Ministero Ambiente 16/03/1998 – 24/11/2000 e successivo del 23/11/2001; 
- D.G.R.V. n. 4313 del 21/09/1993  
- D.P.R. 30/03/2001 n. 142 
- L.R.V. 10/05/1993 n. 21 
- D.G.P. 15/11/2002 n. 607 



 

 

 Sentita la discussione aperta sull'argomento come riportata nell'allegato A) alla presente deliberazione 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

A seguito di votazione chiusasi con il seguente risultato accertato con l'assistenza degli scrutatori come 
per legge: 
Consiglieri Presenti n. 16 
Voti Favorevoli  n. 10 
Voti Contrari  n.   6 (Crivellaro Giampietro, Rosina Andrea, Salvò Moreno,  

Moro Davide, Negrisolo Pierangela, Rinuncini Massimo)  
Astenuti  n.   0 
 

DELIBERA 
 
1) di adottare l’aggiornamento del piano di classificazione acustica del territorio comunale composto dai 
seguenti elaborati datati 01/07/2013 prot. n. 6152: 
- relazione illustrativa 
- tav. 01a – zonizzazione acustica del territorio comunale – nord/ovest 
- tav. 01b – zonizzazione acustica del territorio comunale – sud/ovest 
- tav. 01c – zonizzazione acustica del territorio comunale – est 
2) di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nelle competenze del C.C. ai sensi art. 42 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 50 comma 4 lett. “l” della L.R. 61/1985 e s.m.i.; 
 
3) di procedere alla pubblicazione ed al deposito del Piano per 30 giorni presso Segretaria del Comune e 
della Provincia; 
 
4) di dare atto che nel periodo di deposito e nei successivi 30 gg. chiunque può presentare osservazioni al 
Piano adottato e che successivamente il C.C. approverà, previa valutazione e controdeduzioni alle 
osservazioni pervenute, il Piano stesso recependo le modifiche derivanti dalle osservazioni accolte e dai 
pareri ARPAV e USL n. 17. 
 
 
 
---------- 
 
 
Allegati: 
- A) discussione 
- piano di classificazione acustica del territorio comunale composto dai seguenti elaborati datati 01/07/2013 
prot. n. 6152: 

- relazione illustrativa 
- tav. 01a – zonizzazione acustica del territorio comunale – nord/ovest 
- tav. 01b – zonizzazione acustica del territorio comunale – sud/ovest 
- tav. 01c – zonizzazione acustica del territorio comunale – est 

 
 
 
 


